
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря 2021 г. г. Енисейск № - п

О внесении изменений в постановление администрации города от 21.08.2019 г. 
№ 156-п «Об утверждении Положения о порядке принятия и оформления 
выморочного имущества в виде жилых помещений, переходящего в порядке 
наследования по закону в муниципальную собственность муниципального 
образования город Енисейск»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
нормативно-правовых актов муниципального образования городской округ 
город Енисейск Красноярского края, руководствуясь ст. ст. 5, 8, 44, 46, 52 
Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в «Положение о порядке принятия и оформления выморочного 
имущества в виде жилых помещений, переходящего в порядке наследования по 
закону в муниципальную собственность муниципального образования город 
Енисейск», утвержденного постановлением администрации города Енисейска 
Красноярского края от 21.08.2019 г. № 156-п «Об утверждении Положения о 
порядке принятия и оформления выморочного имущества в виде жилых 
помещений, переходящего в порядке наследования по закону в муниципальную 
собственность муниципального образования город Енисейск» следующие 
изменения:

1.1. Исключить из пункта 3.3 слова «выписка из домовой книги».
2. Постановление подлежит опубликованию в Информационном 

бюллетене города Енисейска Красноярского края и размещению на 
официальном интернет - портале органов местного самоуправления г. 
Енисейска .www.eniseysk.com

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы города по стратегическому планированию, экономическому 
развитию и финансам Степанову Н.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
опубликования.

Глава города / //Л/ В.В. Никольский

Сотникова Юлия Александровна 
8(39195)2-20-52

http://www.eniseysk.com

